16871855) proferida pelo Juízo de Direito da

Vara Única da Comarca de Caraúbas/RN nos autos da Ação de Cobrança ajuizada por TEREZINHA

OLIVEIRA DA SILVA, que julgou procedente a pretensão autoral condenando a apelante ao pagamento

de indenização no valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais, e setenta e cinco centavos), além

de 10% (dez por cento) referentes aos honorários sucumbenciais.

Em suas razões recursais alegou a seguradora, em síntese, a ausência de cobertura diante

da inadimplência com o prêmio pela autora. Disse não haver prova do nexo de causalidade em virtude da

[...]

funções do membro, em virtude do acidente de trânsito tratado na

exordial, conforme documento cadastrado sob o id 61204506, o qual

atesta a debilidade permanente no membro superior, esquerdo, de

25%.

De acordo com a redação trazida pela Lei 11.945/09, faz jus a parte

Autora, ser indenizada na quantia de R$ 843,75 (oitocentos e

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), considerando que a

sequela atingiu a 25% das funções do membro anteriormente citado.

(…)

Pelo Exposto, com fundamento no art. 31, II d Lei 11.945/2009,

requer que seja julgada procedente a presente demanda e condenada